

FANØ VESTERHAVSBAD. AKTIESELSKAB

Golfvejen 5
6720 Fanø
CVR-nr. 25291212

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2019

Dirigent

Navn: Steen Anker Lassen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FANØ VESTERHAVSBAD. AKTIESELSKAB
Golfvejen 5
6720 Fanø

CVR-nr.: 25291212

Hjemsted: Fanø

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Steen Anker Lassen
Nils Sven Jæger
Philip Bennet Lassen

Direktion

Stephen Peter Lassen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består primært i drift af golfbane, minigolf med cafe, tennis samt vandforsyning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 168 t.kr. Ledelsen anser resultatet som værende utilfredsstillende, idet resultatet er påvirket af, at der er afhændet grunde med en regnskabsmæssig avance på 493 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.731.668	1.459.764
Personaleomkostninger	1	(1.323.146)	(1.358.105)
Af- og nedskrivninger	2	137.773	(455.275)
Andre driftsomkostninger		<u>(378.348)</u>	<u>(355.741)</u>
Driftsresultat		167.947	(709.357)
Andre finansielle indtægter	3	0	2.180
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(29.086)</u>	<u>(60.686)</u>
Resultat før skat		138.861	(767.863)
Skat af årets resultat	5	<u>29.000</u>	<u>160.000</u>
Årets resultat		<u>167.861</u>	<u>(607.863)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>167.861</u>	<u>(607.863)</u>
		<u>167.861</u>	<u>(607.863)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		15.186.482	15.915.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		420.468	553.396
Materielle anlægsaktiver	6	15.606.950	16.469.177
Anlægsaktiver		15.606.950	16.469.177
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	820.082	0
Andre tilgodehavender		0	95.485
Periodeafgrænsningsposter		159.091	62.369
Tilgodehavender		979.173	157.854
Likvide beholdninger		673	12.319
Omsætningsaktiver		979.846	170.173
Aktiver		16.586.796	16.639.350

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8, 9	1.012.800	1.012.800
Reserve for opskrivninger		7.259.738	7.648.669
Overført overskud eller underskud		<u>4.274.594</u>	<u>3.717.802</u>
Egenkapital		<u>12.547.132</u>	<u>12.379.271</u>
Udskudt skat	10	<u>734.000</u>	<u>763.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>734.000</u>	<u>763.000</u>
Bankgæld		971.116	909.217
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	33.425
Anden gæld		1.652.480	2.554.437
Periodeafgrænsningsposter	11	<u>682.068</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.305.664</u>	<u>3.497.079</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.305.664</u>	<u>3.497.079</u>
Passiver		<u>16.586.796</u>	<u>16.639.350</u>

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.012.800	7.648.669	3.717.802	12.379.271
Opløsning af opskrivninger	0	(388.931)	388.931	0
Årets resultat	0	0	167.861	167.861
Egenkapital ultimo	1.012.800	7.259.738	4.274.594	12.547.132

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.232.898	1.270.443
Pensioner	50.400	50.400
Andre omkostninger til social sikring	39.848	37.262
	1.323.146	1.358.105
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	355.597	520.275
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(493.370)	(65.000)
	(137.773)	455.275
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	2.180
	0	2.180
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	29.086	60.686
	29.086	60.686
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(29.000)	(160.000)
	(29.000)	(160.000)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	10.413.847	5.666.688
Afgange	(8.000)	0
Kostpris ultimo	10.405.847	5.666.688
Opskrivninger primo	9.805.986	0
Tilbageførsel ved afgang	(498.630)	0
Opskrivninger ultimo	9.307.356	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.304.052)	(5.113.292)
Årets afskrivninger	(222.669)	(132.928)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.526.721)	(5.246.220)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.186.482	420.468
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	5.879.126	-

7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser vedrører tilgodehavender for levering af vand.

	Antal	Nominal værdi kr.
8. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	178	1.012.800
	178	1.012.800
		Andel af virksomhed s- kapital %
9. Egne kapitalandele	Antal	Nominal værdi kr.
Beholdning af egne aktier:		
Ordinære aktier	15	130.014
	15	130.014
		12,8

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.500.000	1.585.000
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(766.000)</u>	<u>(822.000)</u>
	<u>734.000</u>	<u>763.000</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører opkrævning af vandindtægter for kommende år.
